

Protokół Nr LVI/2023
z obrad LVI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Biłgoraju
w dniu 3 listopada 2023 r.

Obrady w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Biłgoraju otworzył Przewodniczący Rady Marian Kurzyna.

Początek obrad godz. 16.05

Zakończenie obrad godz. 17:25

Lista radnych uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie.

Radni nieobecni: Papierz Ryszard, Tujak Mirosław, Ważna Jolanta

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Ocena działalności warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie powiatu biłgorajskiego za rok 2023.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wykazu zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Biłgorajskiego z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
11. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu między sesjami.
12. Wnioski i oświadczenia Radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna otworzył obrady LVI sesji Rady Powiatu w Biłgoraju, przywitał wszystkich zgromadzonych, następnie na podstawie podpisanej listy obecności oraz potwierdzonej przez radnych obecności w systemie elektronicznym (zał. nr 3) stwierdził, że na sali jest liczba radnych zapewniająca prawomocność obrad – 20 radnych.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna przedstawił porządek obrad (zał. nr 4), zapytał, czy radni mają uwagi do przedstawionego porządku.

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna poinformował, iż radni otrzymali projekt protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi, a w związku z brakiem zgłoszeń poddał przyjęcie

protokołu pod głosowanie. Protokół został przyjęty jednomyślnie 20 głosami „za” (wykaz imiennych głosowań zał. nr 5).

Ad. 4 Ocena działalności warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie powiatu biłgorajskiego za rok 2023.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna poinformował radnych o otrzymaniu ww. oceny (zał. nr 6). Przekazał również, że była ona przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa która nie wniosła żadnych uwag. Następnie zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

W związku z brakiem zapytań, Przewodniczący poinformował, że ww. ocena została przyjęta przez Radę Powiatu a następnie przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wykazu zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu w Biłgoraju Marian Kurzyna poinformował, iż przedstawiony projekt uchwały (zał. nr 7) jest wynikiem dotychczasowych realizacji zadań a propozycja zmian dotyczy zmniejszenia środków z pozycji dotyczących finansowania wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy, dokonywania zwrotów kosztów wyposażenia stanowiska pracy, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych, sportu kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych oraz usług tłumacza języka migowego. Powstałe w ten sposób oszczędności w łącznej kwocie 21 478, 25 zł proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych co pozwoli na udzielenie pomocy większej liczbie wnioskodawców. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos. W związku z brakiem zgłoszeń poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała (zał. nr 8) została podjęta jednomyślnie 20 głosami „za”.

Wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Biłgorajskiego z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Kurzyna odczytał projekt ww. uchwały (zał. nr 10) przekazał, że został on pozytywnie jednomyślnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji. Następnie zapytał, czy ktoś z państwa radnych chce zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Marian Kurzyna poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:

„za” – 20,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujące” – 0

Uchwała (zał. nr 11) została podjęta jednomyślnie.

Wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości.

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Kurzyna odczytał projekt ww. uchwały (zał. nr 13) przekazał, że został on pozytywnie jednomyślnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Następnie zapytał, czy ktoś z państwa radnych chce zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Głos zabrał radny Henryk Paska i zapytał kto jest podmiotem wynajmującym. Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Marlena Szewczak odpowiedziała, że podmiotem najmującym lokal jest PGNiG Obrót Detaliczny. W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady Marian Kurzyna poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:

„za” – 20,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujące” – 0

Uchwała (zał. nr 14) została podjęta jednomyślnie.

Wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna poprosił o zabranie głosu przez Z-cę Burmistrza Miasta Biłgoraja Jarostawa Bondyrę:

J. Bondyra: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni. Droga pieszo – rowerowa wzdłuż ulicy bagiennej tworzy taki logiczny ciąg komunikacyjny łączący osiedle z centrum miasta i obwodnicę północną z ulicą lubelską, to jest bardzo ważne bo przy ulicy lubelskiej jest ciąg rowerowy przy obwodnicy północnej jest ścieżka rowerowa wobec tego jest to połączenie tych dwóch ciągów. Na osiedlu bagienna z wyłączeniem ulic janowskiej, lipowej i storczykowej które nie mają bezpośredniego połączenia z ulicą bagienną, mieszka obecnie 442 mieszkańców. Zadaniem władz jest zapewnienie bezpiecznej komunikacji dla mieszkańców. Po wielu latach starań. To nie jest tak, że ten pomysł urodził się w tamtym roku. To jest wiele lat starań. W 2023 roku otrzymaliśmy wspólnie (mówię tutaj o dwóch samorządach) dofinansowanie na realizację zadania które zapewni bezpieczną komunikację mieszkańców osiedla centrum miasta. Inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo tzw. Niechronionych użytkowników dróg. Tutaj Pan policjant z pewnością potwierdzi to. Wspólna inwestycja, samorządu powiatu i samorządu miasta jest dobitnym argumentem potrzeby jej wykonania. Stosowna uchwała Rady Miasta o przekazaniu pomocy finansowej już jest w starostwie powiatowym. W tym roku jest to 68 tys. w przyszłym roku jest to 650 tys. Cała inwestycja w procesie przygotowania poddawana była konsultacjom społecznym. Zapewniliśmy pełną transparentność. Wydaje się, że mówienie w tym przypadku o jakimkolwiek łamaniu praworządności jest nierozumieniem terminu co to jest praworządność. To właśnie tutaj pokazaliśmy, że 2 samorzady potrafią się dogadać w tematach tak trudnych jak finanse, tutaj pokazaliśmy też z pełną transparentnością z absolutnie czystymi rękoma wyszliśmy do naszych mieszkańców. Petycje które się pojawiły i w samorządzie powiatu i w samorządzie miasta są też pewnym efektem dojrzałości do demokracji. Wszyscy mamy prawo wypowiadać swoje zdanie, ale to nie znaczy, że wszyscy mamy rację. Także bardzo proszę, Zarząd Powiatu, wysoką Radę, Pana Starostę o podtrzymanie zdania o tym, że tą inwestycję będziemy wykonywać. Robimy to dla mieszkańców tych którzy będą tutaj po nas, bo te ścieżki rowerowe zostaną. Miasta takie jak Biłgoraj, miasta kompaktowe to są miasta które w przyszłości muszą być przygotowane na tzw. Drogi dla niezmotoryzowanych. Chodzi o to, że tych samochodów będzie coraz mniej a musimy się sprawnie komunikować i teraz jest właśnie czas na to. Dziękuję.

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Starostę Andrzeja Szarlipa.

A. Szarlip: Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi za to wystąpienie i za te wszystkie argumenty które Pan Burmistrz podniósł w swojej wypowiedzi które też analizowaliśmy w procesie decyzyjnym a później przygotowania tej inwestycji. Ja chciałbym państwu powiedzieć, że to jest dla mnie co najmniej sytuacja dziwna, że ktoś skarży, składa skargę na budowę chodnika. Podejmując decyzje które inwestycje będą miały szansę na realizację i jakie wnioski składamy, musieliśmy wybrać 5 tych odcinków dróg pieszo – rowerowych na terenie powiatu. Wniosków od samorządów od mieszkańców jak państwo się domyślacie jest znacznie więcej, bo ludzie w różnych częściach powiatu potrzebują tych chodników potrzebują ścieżek rowerowych i my zazwyczaj musimy dogłębnie przeanalizować różne aspekty i wybrać te najbardziej potrzebne wg nas również pod względem zapewnienia bezpieczeństwa. W ramach tego procesu decyzyjnego które wnioski zostaną przez nas złożone do Pana Wojewody o dofinansowanie na ich realizację, podjęliśmy właśnie decyzję, że jedną z tych 5 ścieżek będzie ścieżka przy ulicy Bagiennej. Złożyliśmy 5 takich wniosków ostatecznie przeszło 3, 2 nie uzyskało dofinansowania, ale żeby złożyć te 5 musieliśmy inne odrzucić, na inne ścieżki nie złożyliśmy. I teraz proszę państwa jest dla mnie sytuacja absurdalna, że wpływa do Rady Powiatu skarga a co

najgorsze skarga podpisana przez osobę publiczną m.in. przez radnego gminy Biłgoraj w której podnosi się absurdalne argumenty przeciw budowie tej ścieżki. Tak jak Pan Burmistrz powiedział, wszyscy mamy prawo do swojego zdania jednak nie wszyscy mamy rację i dziwi mnie tylko, że osoba publiczna pełniąc funkcje radnego tego typu skargi podpisuje i kieruje do Rady Powiatu. Dziękuję bardzo.

Następnie, projekt uchwały (zał. nr 16) został przedstawiony przez **Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcina Kuliga** który poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie jednomyślnie zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Po wysłuchaniu Przewodniczącego, **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos. W związku z brakiem zapytań poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„za” – 19,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujące” – 0

„Starosta Andrzej Szarlip wyłączył się z głosowania”

Po uwzględnieniu autopoprawki do ww. projektu uchwały (zał. nr 17), uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (zał. nr 18) została podjęta jednomyślnie.

Wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok.

Projekt uchwały (zał. nr 20) wraz z autopoprawkami (zał. nr 21) przedstawił **Skarbnik Powiatu Grzegorz Płecha**, następnie **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w sprawie uchwały. W związku z brakiem pytań **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:

„za” – 20,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujące” – 0

Uchwała (zał. nr 22) została podjęta jednomyślnie.

Wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad. 10 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Projekt uchwały (zał. nr 24) wraz z autopoprawką (zał. nr 25) przedstawił **Skarbnik Powiatu Grzegorz Płecha**, następnie **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w sprawie uchwały. Wobec braku zgłoszeń poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Rozwoju Gospodarczego. W związku z brakiem pytań **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie:

„za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymujące” – 0

Uchwała (zał. nr 26) została podjęta jednomyślnie.

Wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. 11 Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu między sesjami.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos, jeśli chodzi o przedłożoną informację (zał. nr 28).

W związku z brakiem pytań w tym punkcie **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** stwierdził przyjęcie przez Radę Informacji, a następnie przeszedł do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Ad. 12 Wnioski i oświadczenia Radnych.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tym punkcie. Głos zabrał radny Tomasz Książek który przedstawił stanowisko Klubu Prawa i Sprawiedliwości potwierdzające stanowisko Rady Powiatu w sprawie poparcia patriotycznego hasła „Biłgoraj murem, za polskim mundurem” stanowiące załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu radnego,

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w przedmiotowej sprawie. W związku z brakiem pytań, powyższe stanowisko zostało przez aklamację przyjęte przez Radę jako własne, następnie zapytał czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania w powyższym punkcie. W związku z brakiem pytań, **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 13 Sprawy różne.

Głos zabrał radny Michał Dec który przedstawił protokół z pierwszego posiedzenia VI kadencji Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 21 listopada 2018 a następnie odczytał wystąpienie Starosty Andrzeja Szarlipa oraz zapytał co w przytoczonej wypowiedzi zostało wykonane:

„Priorytetem tej kadencji będzie dla mnie i całego Zarządu będzie rozwiązanie problemu funkcjonowania biłgorajskiej służby zdrowia. Podkreślam to stanowczo. Szpital i jego zasoby, realizacja kontraktu, wynagrodzenia pracowników, jakość usług, budowanie stopniowo pozytywnego wizerunku będzie głównym celem w pracach kierowanego przeze mnie Zarządu, jesteśmy za tym aby powstał SPZOZ. Dziękuję pracownikom biłgorajskiego szpitala za kredyt zaufania jakim mnie obdarzyli, kierując słowa poparcia, zbierając podpisy, wyrażając chęć wspólnego działania w celu sprawiedliwego, transparentnego funkcjonowania ich zakładu pracy. Pismo jakie do mnie wpłynęło od pracowników biłgorajskiego szpitala traktuję jako wielkie zobowiązanie i nie ukrywam że to pismo i poparcie osób które pracują w szpitalu jest dla mnie olbrzymim wyzwaniem które podejmę i z pomocą radnych uda nam się tę sprawę wyprowadzić” radny powiedział, że na tej sesji również było odczytane pismo pani Poseł Agaty Borowiec która deklarowała swoją chęć współpracy i pomocy, nie ma dzisiaj poseł Beaty Strzałki która również deklarowała, że uczyni wszystko aby szpital w Biłgoraju miał rangę szpitala powiatowego. Radny Michał Dec ponownie zwrócił się z zapytaniem do Starosty Andrzeja Szarlipa co w tej sprawie zostało poczynione.

Głos zabrał **Wicestarosta Tomasz Rogala**:

Wicestarosta T. Rogala: pozwolę sobie odpowiedzieć w imieniu Starosty, ponieważ musiał wyjść przed zakończeniem sesji. W związku z powyższym, dosyć szeroko przedstawił Pan to expose które było odczytane, myślę, że wielu z nas ma w pamięci, radni pewnie i wielu mieszkańców. W związku z powyższym chciałbym żeby Klub Biłgorajszczyzna sprecyzował pytania jakie są do Starosty czy Zarządu w tym przedmiocie i wtedy zostanie sporządzona odpowiedź. Następnie głos zabrał radny Mirosław Późniak:

M. Późniak: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo radni. Ja nie uczestniczyłem w pierwszym posiedzeniu Rady Powiatu tej kadencji bo jak sami państwo dobrze wiecie ten mandat otrzymałem rok później, ale chciałbym państwu przypomnieć okoliczności które zaszły by szpital wydzierżawić spółce ARION. Szpital był na tyle zadłużony że ówczesny Zarząd Powiatu (w którym ja jeszcze nie uczestniczyłem bo decyzja zapadła w 2010 roku w czerwcu czyli w III kadencji Rady Powiatu. Moja działalność jako radnego rozpoczęła się w IV kadencji Rady Powiatu, ale jako Przewodniczący Rady Powiatu zastaliśmy sytuację prawną ze wszystkimi skutkami czyli podpisaną umową dzierżawy). Ówczesny Zarząd stanął przed dylematem, ponieważ szpital był na tyle zadłużony, że w zasadzie było bankructwo w wręcz groziło bankructwo powiatu i Rada Powiatu IV kadencji w pierwszych miesiącach stała przed dylematem jak wyprowadzić to zadłużenie już po podpisaniu umowy dzierżawy, ponieważ groził nam zarząd komisaryczny krótko mówiąc. Bo wtedy jeśli ja w tamtych czasach pamiętam było około 100 może niewiele ponad 100 milionów budżetu powiatu a zadłużenie szpitala sięgało już ponad 40 milionów (już nie chcę tutaj szczegółowo określać, ponieważ to było bodajże 42, tu mi Pani Sekretarz podpowiada, że to już było blisko 60 milionów, więc powiatu groziło bankructwo i wcześniejszy Zarząd Powiatu stanął przed następującym dylematem: albo doprowadzić szpital do bankructwa i zwolnić ponad 400 pracowników szpitala albo ratować te stanowiska pracy i oddać w dobrej wierze spółce która przedstawiała wówczas (ja już się w tej sprawie wypowiadałem) jako spółka która uratuje ten szpital i poprowadzi go właściwie, więc trzeba było komuś zaufać, albo na bruk ludzie albo spółka przejmuje i utrzymuje zadłużenie. Gdybyśmy stali w takiej sytuacji to nie była łatwa decyzja. Ja chciałbym wiedzieć gdyby dzisiaj Ci którzy krytykują i przypominają pewne fakty które z punktu widzenia prawnego były nierozwiązywalne. Jeżeli przez 4 lata, sąd RP nie podejmuje decyzji o upadku firmy ARION, to nie ma żadnych podstaw prawnych żeby przejąć

szpital. Zarząd się starał, Pan Starosta się starał byli również posłowie którzy się starali i sprawa była praktycznie rzecz biorąc prawie rozwiązywalna tylko czekaliśmy na decyzję wszyscy, że sąd ogłosi upadłość tej spółki. Niestety tak się nie stało. To jest decyzja kuriozalna w historii bankructwa czy powiedzmy sobie upadłości firmy. Ja rozumiem, że te wypowiedzi które zostały tutaj przytoczone to już jest preludium do kampanii samorządowej, że już przygotowuje się w ten sposób nasze społeczeństwo, wskazuje się tych złych którzy obiecali a nie zrobili, a przecież dobrze wiemy, że z punktu widzenia prawnego ta sprawa była niemożliwa do rozwiązania. Dziękuję bardzo.

K. Paterak: Chciałem tylko krótkie sprostowanie do wypowiedzi radnego Późniaka, że spółka nie przejęła zadłużenia. Powiedział Pan (zwraca się do radnego M. Późniaka), że spółka przejęła zadłużenie i zadłużenie przejął powiat. Częściowo zostało umorzone zadłużenie natomiast do dnia dzisiejszego powiat spłaca kredyt (nie biję piany tylko mówię prawdę). To jest jedna rzecz. Druga sprawa to, że przejęcie szpitala było sprawą bardzo trudną i jest na dzień dzisiejszy trudną bo umowa jest skonstruowana bardzo niekorzystnie dla powiatu to taka jest prawda, tylko przed wyborami robiliście główny zarzut, że nic nie zrobili zanim przejęli szpitala. Dlatego jest pytanie: A co wy zrobiliście przez 5 lat? Natomiast druga sprawa. Pan (zwraca się do radnego M. Późniaka) zarzuca i wy zarzucanie włącznie ze starostą nieobecny w tym momencie nasze każde wystąpienie jako polityczne. A co wy robicie? Co wy zrobiliście jak starosta jeździł z Panią Strzałkową na każde dożynki, na każdą imprezę, finansował imprezy, stawiał wódkę ludziom i zachęcał, to to nie było polityki? Wam można wszystko natomiast nam nie wolno o nic zapytać bo zaraz będzie polityka? Do czego zmierzamy? Pytam się do czego my zmierzamy?

M. Późniak: Pan nie robił dożynek jako starosta?

K. Paterak: Robiłem.

M. Późniak: wódki Pan nie pił?

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna zaapelował aby nie używać rynsztokowych określeń tylko skupić się na konkretach, następnie oddał głos radnej Ewie Maciocha.

E. Maciocha: na początku tej kadencji w pierwszym roku złożyłam pismo w którym poprosiłam o przedstawienie działań mających na celu poprawę sytuacji w szpitalu. Otrzymałam odpowiedź która brzmiała mniej więcej w ten sposób, że nie mogę jej uzyskać, ponieważ moje pismo nie ma znamion interpelacji, dosłownie takie pismo otrzymałam. Analogicznie chciałam się odnieść do tego co powiedział Pan Wicestarosta mam nadzieję (ponieważ minęło od tamtego czasu 4 lata), że radny Pan Dec dostanie tę odpowiedź szybciej. Bo ja do tej pory odpowiedzi nie otrzymałam, a pytałam na piśmie.

Przewodniczący Rady Marian Kurzyna oddał głos najpierw Panu radnemu Późniakowi a następnie panu Wicestarosie Rogali.

M. Późniak: w drodze sprostowania oczywiście, że długi zostały po stronie samorządu bo taka była umowa ale tą umowę podpisał Zarząd w składzie w którym Etatowym Członkiem Zarządu był Marian Tokarski późniejszy Starosta i też podpisał umowę dzierżawy ze szpitalem, więc dzisiaj (zwraca się do radnego D. Wolanina: ale mówimy o Zarządzie proszę Pana. Będzie Pan Starostą zrobi Pan wszystko co trzeba). W każdym bądź razie nie można tutaj się przerzucać bo we władzy współuczestniczył PSL tak samo jak Starosta ŚP (już nie żyjący, nie może się już niestety bronić) Pan Marek Onyszkiewicz. Więc no schizofrenia jakaś.

Wicestarosta T. Rogala: Ja jeszcze chciałbym tutaj Pani radnej odpowiedzieć. Ja nie znam tego pisma które Pani złożyła i czy miało ono znamiona interpelacji. Ja tylko odniosę się do tego, że pytanie bardzo ogólnie sformułowane co dalej ze szpitalem nie jest też formą interpelacji, dlatego ja poprosiłem o uszczegółowienie pytań które wy tutaj jako Klub Biłgorajszczyzna bo tak Pana Michał Dec zakończył, że jest to stanowisko Klubu to prosiłbym aby te pytania były sprecyzowane w taki sposób aby można na nie odpowiedzieć, żeby nie było ogólnych sformułowań które niestety niczego nie wnoszą. Ja nie chcę tutaj drążyć dyskusji historycznych czyja jest wina i kto wymyślił prywatyzację szpitali w Polsce przypomnę była taka Pani Wicepremier Ewa Kopacz i taki był plan aby służba zdrowia tak właśnie wyglądała.

J. Lipiec: Panie Przewodniczący, szanowni radni. Ciężko mi słuchać wypowiedzi tutaj kolegów radnych odnośnie kampanii przedwyborczych. Chcę przypomnieć, że w poprzedniej Radzie niektórzy tutaj z radnych uczestniczyli i byli obecni na wszystkich posiedzeniach lub niektórzy nie wszystkich posiedzeniach Rady i jeżeli szanowni mieszkańcy chcecie usłyszeć kto prowadził wtedy kampanię wyborczą to proszę przesłuchać wszystkie sesje co było na temat szpitala mówione. Wszystkiego nie było, naprawdę

wszystkiego. Nie było sesji na którym nie była poruszana sprawa szpitala. Nikt nie powiedział że „robicie kampanię” nikt. Dla dobra wszystkich mieszkańców chcieliśmy dbać o ten szpital i chcieliśmy przejąć go tak samo jak każdy. Wiedzieliście dobrze, że nie ma możliwości przejęcia tego szpitala. Wszystkim wpieraliście, że zaraz po przyjęciu na drugi dzień kiedy obejmiecie władzę będziecie przejmować ten szpital. Do dnia dzisiejszego nie przejęty został ten szpital i nie zostanie. Ta umowa jest tak sformułowana, że ten szpital do końca będzie zapewne pod rządami ARIONu to po pierwsze. Po drugie dziwię się, że siedząc teraz po drugiej stronie, niektórym radnym, nie wiem czy mowę odjęto, czy w ogóle stanowisko (jak się siedzi w innym miejscu to ma się inne stanowisko) że w ogóle wszystko już jest w tym szpitalu jest i papier toaletowy, sprzęt, na leki nie ma, to już jest, na wszystko jest. Tak naprawdę to troszkę opamiętania. Jesteśmy tutaj radni i wszyscy chcemy dbać o ten szpital i wszyscy chcemy jak najbardziej (niezależnie po której stronie siedzimy) żeby było to pod samorządem, no ale nie przesadzajmy i nie zachowujmy się jak dzieci w piaskownicy. Niektórzy mówią tutaj o jakiejś kampanii wyborczej, to nie jest kampania wyborcza bo jakby była kampania wyborcza to by była przez te 4 lata, tak jak było to robione w poprzedniej Radzie. Bo to czego wysłuchali mieszkańcy i uwierzyli w to, że tak się stanie, niestety zostali oszukani tak można to w tej chwili nazwać ale nie chciałem tych słów używać. Jeżeli ktoś dzisiaj mówi jak było to było i tak została podpisana ta umowa. Pan były starosta Tokarski i Kazimierz Paterak tak samo i obecny wie doskonale, że jest to problem który będzie się ciągnął do zakończenia tej umowy i skończmy te dylemacie odnośnie tego jak ten szpital zostanie przejęty, mamy dbać o niego i nie mówmy tutaj że nasz szpital, bo całe społeczeństwo będzie mówić tylko to, że nasz szpital w Biłgoraju jest w taki stanie, że lepiej się w nim nie kłaść. To po to tu jesteśmy? Mamy dbać o ten szpital i stwarzać jak najlepszy jego wizerunek nieważne czy jest to spółka czy jest to inna instytucja, takie jest moje zdanie. Przepraszam ale to jest niewiarygodne. Dziękuję.

M. Dec: Panie radny Mirku, ja sobie wypraszam mówienie takich rzeczy, że ja prowadzę kampanię polityczną, naprawdę nie prowadzę, ponieważ jeśli się zadaje trudne pytania dla was dla PiSu to od razu macie odpowiedź, że to w ramach kampanii wyborczej. Wybory już się skończyły, trzeba zapytać co dalej z tym ważnym szpitalem, tu chodzi o zdrowie o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszego prawie 100 tysięcznego powiatu i chcę Panie radny Mirku powiedzieć bo tu akurat kolega mi podsunął umowę dzierżawy z dnia 28 czerwca 2010 roku i za Zarząd Powiatu, Starosta Marek Onyszkiewicz ŚP i Wicestarosta Stanisław Schodziński. Nie ma tutaj podpisu Pana Wicestarosty Tokarskiego i proszę nie mówić, że Tokarski też to podpisał. Radny Mirosław Późniak dopowiedział, że należy jeszcze sprawdzić protokoły posiedzeń Zarządu Powiatu które są w archiwum. Następnie głos zabrał **Starosta Andrzej Szarlip**.

A. Szarlip: Szanowni Państwo, przede wszystkim to chciałbym podziękować za tę dyskusję bo ona jest bardzo potrzebna i oczekiwana przez mieszkańców powiatu biłgorajskiego bo rzeczywiście szpital i służba zdrowia to jest jeden z tematów które są najbardziej istotne i dotyczą prędzej czy później każdego z nas niezależnie od tego czy mieszkamy w gminie czy w mieście jaki zawód wykonujemy jaką funkcję pełniemy, każdy z nas kiedyś jak nie osobiście to kogoś bliskiego będzie miał w szpitalu i naturalne jest to, że się wszyscy troszczymy jako radni o to żeby ta służba zdrowia była na jak najwyższym poziomie w powiecie biłgorajskim i proszę Państwa ja chciałbym potwierdzić wszystko to co powiedziałem na pierwszej sesji. Chciałbym potwierdzić to co przeczytał jeden z panów radnych co zawarło się w protokole z pierwszej sesji, że rzeczywiście służba zdrowia i szpital to jest kwestia która jest dla mnie jako Starosty Biłgorajskiego jedną z najważniejszych rzeczy w tej kadencji. Proszę państwa, ja chcę jedno tylko sprostować, ja jestem pierwszy raz radnym, pełnię pierwszy raz funkcję radnego i jestem pierwszą kadencją Starostą Biłgorajskim, więc nie będę oceniał to co robiły poprzednie Zarządy i poprzednie Rady Powiatu tylko chcę powiedzieć, że ta kadencja zastała taką sytuację, że szpital był wydzierżawiony prywatnemu podmiotowi a ten podmiot był w upadłości i chcę też państwu powiedzieć, że nie znajdziecie państwo mojej wypowiedzi sprzed wyborów samorządowych gdzie ja obiecywałem cokolwiek. Ja odniosłem się do sprawy po objęciu funkcji Starosty i wtedy obiecałem, że zrobię wszystko żeby odzyskać szpital dla mieszkańców powiatu biłgorajskiego i proszę państwa na koniec tej kadencji chcę państwu powiedzieć, że z czystym sumieniem mogę sobie powiedzieć sam przed sobą i przed mieszkańcami powiatu biłgorajskiego, że zrobiłem wszystko co w mojej mocy żeby ten szpital odzyskać dla powiatu biłgorajskiego i dla mieszkańców naszego powiatu. Szpital proszę państwa i ta cała sytuacja prawna jest niezwykle skomplikowana i niezwykle trudna. Ja na następną

sesję poproszę nasz zespół prawny, żeby przygotował szczegółowe sprawozdanie i każdy z państwa dostanie to sprawozdanie co zrobiliśmy bo tych działań przez tę kadencję było podjętych bardzo dużo, naprawdę proszę mi uwierzyć, że ten temat był dla mnie najważniejszym tematem w tej kadencji i to ile my spotkań odbyliśmy w różnych instytucjach i w Narodowym Funduszu Zdrowia i w oddziale lubelskim i warszawskim i w Ministerstwie Zdrowia w różnych innych instytucjach państwowych, naprawdę wiele czasu to wymagało wiele zachodu, wiele też pracy naszych urzędników, pracowników starostwa powiatowego i proszę państwa nie jestem przygotowany dzisiaj też na szczegółowe wystąpienie, ja państwu tak jak powiedziałem przedstawię to sprawozdanie w formie pisemnej jakie działania zostały podjęte przez tę kadencję. Natomiast chciałbym jedną rzecz państwu zasygnalizować. Tak jak powiedziałem zastaliśmy sytuację taką, że spółka ARION była w upadłości potwierdzonej przez sąd I instancji w Świdniku. My podejmowaliśmy wiele prób jako Zarząd Powiatu żeby mieć dostęp do akt sprawy, sąd odmawiał nam takiego prawa gdyż powiat biłgorajski nie był stroną w tym temacie, natomiast to co dzisiaj już padło dla mnie jest to niewytłumaczalne i kuriozalne i nie znam odpowiedzi na to pytanie dlaczego sąd w Świdniku nie podjął przez prawie 5 lat decyzji o upadłości spółki ARION. To jest proszę państwa instytucja wrażliwie społeczna, to jest szpital. To nie jest firma która cukierki produkuje czy kwiatki sadzi, tu chodzi o zdrowie. I to pytanie abstrahując zupełnie od politycznych kwestii od których państwo wiecie ja staram się trzymać jak najdalej. Ja sobie nie potrafię znaleźć odpowiedzi dlaczego. Dlaczego to trwało 5 lat gdzie ja tylko powiem, że my w ciągu tych 5 lat pozyskaliśmy na modernizację naszego szpitala powiatowego 24,5 mln złotych które czekały przez jakiś czas, maksymalny czas jaki mogliśmy sobie pozwolić jako samorząd, ponieważ są to pieniądze publiczne na wykorzystanie właśnie w inwestycje w szpitalu. Nie mogliśmy tego zrobić, bo ciągle nie było decyzji sądu potwierdzającej w II instancji upadłość spółki ARION, a więc nie było przesłanki do wypowiedzenia umowy. Nikt z nas nie przewidział, że będzie to trwało 5 lat w sądzie. Wydawało nam się, też mamy opinie prawne które nam o tym mówiły, że to jest formalność jeżeli sąd w I instancji ogłasza upadłość spółki która prowadzi szpital no to chyba w II instancji, nie wiem co trzeba zrobić przez 5 lat, jak analizować tę sprawę i jeszcze w jaki sposób ją zakończyć (za chwilę o tym powiem) a nam de facto uniemożliwiając dokonywanie inwestycji w szpitalu. Proszę państwa, decyzją państwa jako radnych Rady Powiatu zostały te pieniądze które na szczęście udało się przekierować na inny cel na przebudowę basenu z którego się dzisiaj wszyscy cieszymy, nie stracił tych pozyskanych 24,5 mln złotych tylko one zostały tutaj w powiecie i zostały przekazane na także ważną inwestycję dla naszych mieszkańców, natomiast nie zostały one wykorzystane zgodnie z tym celem na jaki zostały pozyskane a pozyskane zostały na szpital. Podkreślam, my nie mieliśmy przesłanki wypowiedzenia umowy dzierżawy, ponieważ nie było orzeczenia sądu o upadłości spółki której został wydzierżawiony majątek szpitala i proszę państwa co dalej. Sprawa została przekazana do Warszawy do innego sądu i ku naszemu zdziwieniu sąd w Warszawie wdrożył proces restrukturyzacji spółki ARION, czyli syndyk kończy swoją działalność w szpitalu a spółka zostaje zrestrukturyzowana. Czyli spółka która prawie upadła dostaje nową szansę żeby dalej szpital prowadzić. To są decyzje sądu. Chciałbym jeszcze tylko zwrócić uwagę (nie oceniając w żaden sposób poprzedniego Zarządu Powiatu) na jedną kwestię. Jedną z przesłanek gdzie umowa (nie przez ten Zarząd konstruowana) przewiduje, że jedną z przesłanek kiedy samorząd powiatowy może wypowiedzieć tę umowę dzierżawy jest brak wpłat za czynsz. Z tego co ja wiem, mogą się radni wypowiedzieć którzy byli w poprzedniej kadencji bo tak jak powiedziałem na początku jestem pierwszą kadencją radnym, ale z tego co wiem to w poprzedniej kadencji była taka sytuacja, że przez kilka miesięcy spółka zalegała z wpłatą tego czynszu na konto powiatu i to była przesłanka do wypowiedzenia. Nie będę oceniał poprzedniego Zarządu bo na pewno były okoliczności które to uniemożliwiały natomiast w umowie dzierżawy ta przesłanka jest zawarta. W obecnej kadencji i pan Skarbnik to potwierdzi spółka ARION czy też syndyk nie spóźniali się, nie było takich sytuacji ani o miesiąc, więc my nie mieliśmy tutaj możliwości skorzystania akurat z tej przesłanki do wypowiedzenia umowy. Zastaliśmy spółkę w upadłości, sprawa była w sądzie, czekaliśmy na decyzję w II instancji sądu, skończyło się na tym jak opowiedziałem. Chciałbym jeszcze zwrócić państwu uwagę na jedną kwestię. Przez te 5 lat my mieliśmy naprawdę wielkie poczucie obowiązku sprawdzania i patrzenia na ręce syndykowi, dyrekcji szpitala, osobom zarządzającym tym majątkiem szpitala, wysyłaliśmy mnóstwo pism, kontrolowaliśmy to na bieżąco. Chciałbym tylko przypomnieć zaangażowanie niektórych radnych. Nie ma dzisiaj pana radnego Papierza chociażby który wielokrotnie wspominał o remoncie oddziału

zakaźnego, gdzie ten remont chcę państwu przypomnieć, że nakładem i decyzją pana syndyka został zrealizowany, wiele sprzętu zostało zakupionych do szpitala m.in. nowy tomograf, nowe urządzenie do USG, wiele innych sprzętów medycznych, natomiast rzeczywiście ten poziom chociażby diagnostyki poprawił się w ciągu tych 5 lat. Świadczenia medyczne było kontrolowane wielokrotnie chociażby przez przedstawicieli Narodowego Funduszu Zdrowia i wyniki tych kontroli zawsze były pozytywne o czym mówić wielokrotnie pan Dyrektor Kwiatkowski, Pani Dyrektor jego zastępca, więc my jako Zarząd Powiatu skupiliśmy się nie mogąc poczynić tych inwestycji do których się zobowiązaliśmy z obiektywnych przyczyn, skupiliśmy się na sprawowaniu nadzoru nad kwestiami związanymi z dostępnością zabiegów czy usług medycznych naszych mieszkańców. Zawsze jak wyływały do nas jakiegokolwiek sygnały o nieprawidłowościach w szpitalu, zawsze osobiście ja czy to Pan Starosta dzwonił do Dyrektora pytaliśmy o te sprawy, pilnowaliśmy tego. Jeśli chodzi o inwestycje uczciwie mówiąc syndyk, nie wiem jak teraz będzie bo jak powiedziałem jest proces restrukturyzacji i wszystko wskazuje na to, że spółka wróci do zarządzania. Przez okres działalności syndyka masy upadłościowej były poczynione inwestycje. Nie mieliśmy poważnych zarzutów do funkcjonowania w obrębie pracodawca-pracownicy w obrębie szpitala bo te świadczenia pracownicze były przestrzegane przez syndyka, jak to teraz będzie tego nie wiemy. Ten nadzór który nakłada na nas ustawa o samorządzie terytorialnym, staraliśmy się wypełniać jak najlepiej. Podsumowując chcę powiedzieć, że rzeczywiście, służba zdrowia, szpital powinien być dla nas jako wszystkich radnych najważniejszy i powinniśmy zrobić wszystko co w naszej mocy żeby te świadczenia medyczne skierowane do naszych mieszkańców były na jak najwyższym poziomie. Był tutaj też zarzut w stronę parlamentarzystów. Ja chcę powiedzieć tylko o jednej sprawie o której wiem, Pani Poseł Strzałka która nie mogąc podejmować działań w celu dosprzętowania szpitala w Biłgoraju podjęła działania żeby nowoczesny sprzęt trafił do szpitala Jana Pawła w Zamościu, ja w tej chwili nie znam szczegółów tak jak powiedziałem przedstawię to w formie pisemnej. Wiem jednak, że dzięki jej staraniom trafił tam sprzęt bardzo nowoczesny do diagnostyki a wiemy, że mieszkańcy z naszego powiatu również z niego korzystają. Bardzo wszystkim was proszę, ostudźmy emocje, nie róbmy wokół szpitala takiej atmosfery politycznej czy jakby to inaczej nazwać, naprawdę bardzo ważna sprawa, ważna kwestia. Nie chcę wracać do przeszłości bo to nic nie da, musimy patrzeć w przyszłość, musimy w ramach obowiązujących procedur, obowiązującego prawa w ten sposób się poruszać i robić wszystko co w naszej mocy żeby te świadczenia dla mieszkańców były jak najlepsze i to jest nasz obowiązek i uważam, że z tego nas rozliczą nasi mieszkańcy. Natomiast nie da się wszystkiego. Są pewne kwestie takie na które my jako samorząd po prostu wpływu nie mamy. Dziękuję bardzo.

K. Paterak: w umowie zawartej w 2010 roku m.in. mówi się tak „w przypadku nieuiszczenia czynszu w terminie wydzierżawiającemu przysługują odsetki za zwłokę w wysokości ustawowej a dzierżawca jest zobowiązany do wypłaty czynszu wraz z odsetkami ustawowymi bez dodatkowego wezwania do zapłaty”. Opinie prawników były różne (będę krótko ale trochę historii) Sprawowałem funkcję Starosty 2 lata. Sprawą szpitala i spółki zainteresowałem ABW, Wojewoda doskonale o tym wiedział, Wojewódzki Fundusz Ochrony Zdrowia, Ministerstwo Sprawiedliwości i Ministerstwo Zdrowia. Pomocna była mi w tym bardzo Pani poseł Borowiec byliśmy bodajże 3 krotnie w Ministerstwie Zdrowia raz w Ministerstwie Sprawiedliwości korzystając z tego, że człowiek z Biłgoraja jest czy był wysoko postawiony w tym Ministerstwie i pomógł nam zorganizować spotkanie na wysokim szczeblu w Ministerstwie. Zatrudniliśmy, również kancelię adwokacką pana Przeciechowskiego z Lublina pod tym kątem aby przygotować argumenty i dowody na to żeby można było rozwiązać sprawę z ARIONEM bo trzeba było się liczyć z tym, że jeżeli umowa zostanie rozwiązana, trafimy do sądu i będą się sprawy toczyły o utracone korzyści albo poniesione straty przez spółkę. Skończyła się kadencja, przyszedł syndyk nie wszystko wyszło. Można było się silić na wypowiedzenie umowy tylko co dalej. My zaczęliśmy od zarejestrowania ZOZu i on jest zarejestrowany z tym, że proszę państwa nie tylko były sprawy w sądzie związane z upadłością spółki. Trzykrotnie z powodu drobnostek sąd się czepiał i zwracali nam ten wniosek, dopiero za trzecim bodajże podejściem udało się ten podmiot zarejestrować. Nie można było wypowiadać umowy, jeżeli nie mielibyśmy żadnego podmiotu który byłby w stanie to zrealizować. Na wszystko trzeba było czasu. Natomiast zarówno była trudna sytuacja i na dzień dzisiejszy też jest trudna bo umowa się nie zmienia, jest jeszcze jedna sprawa. W sumie to powiat zostaje sam. Ja odniosłem wrażenie po kilku wizytach w

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Zdrowia kiedy Dyrektor niby narzekał na to jak szpital biłgorajski funkcjonuje i w zapisie w umowie można się powołać na coś takiego jak bo taki zapis jest że spółka zobowiązuje się do prowadzenia działań leczniczych na poziomie nie gorszym niż przed przejęciem. Były uwagi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Zdrowia na działalność spółki na prowadzenie tych procedur, natomiast jak ja mówiłem „dajcie mi na papierze żebym miał argument na wypowiedzenie umowy” nie doczekałem się tego. Natomiast te argumenty finansowe one są płytkie, bardzo delikatne i te zapisy są jakie są. Rozmawiałem na początku kadencji (może Pan Wicestarosta Rogala nie pamięta) z Panem Wicestarostą Rogalą. Ja mówiłem swoje spostrzeżenia dlaczego to tak się ciągnie. Jeżeli ABW wycofało się z prowadzenia sprawy, zainteresowania sprawą bo określone działania osób wysoko postawionych w naszym państwie żeby temat odpuścić, to nie dziwny się, że 5 lat się sąd zastanawiał co zrobić z wnioskiem o upadłość.

J. Lipiec: Ja bardzo się cieszę z wypowiedzi Pana Starosty Andrzeja Szarlipa tylko chciałbym aby ta wypowiedź była w poprzedniej kadencji, bardzo bym chciał. Bo tak jak tutaj przyznał mi pan Starosta rację odnośnie tego szpitala, w końcu chciałbym żeby z poprzedniej Rady (szkoda że nie ma tych radnych) doszło i żeby w końcu zrozumieli bo wydaliśmy my poprzedniej Radzie nie małe pieniądze na radców prawnych, teraz wydaliście wy i dalej efektu z tego nie mamy i taka jest prawda. Cieszę się z tych wypowiedzi i sądzę, że niektórzy z radnych którzy byli w tamtej kadencji usłyszeli tą wypowiedź, jaki jest stan w końcu tego szpitala i rozumieją żeby się ta historia więcej nie powtórzyła i tutaj nie robimy żadnych kampanii przedwyborczej, absolutnie nie. Bo ktoś chce wiedzieć na czym stoi ten szpital i w końcu mamy świadomość, ale tak jak powiedziałem, wszyscy jest nas 23 radnych i żeby nie było w ten sposób mówione poza terenem powiatu biłgorajskiego, że nasz szpital jest już na krańcu świata, bo to nie leży nam wszystkim a wstyd. Dziękuję bardzo.

Ad. 14 Zamknięcie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady Marian Kurzyna** zakończył LVI sesję Rady Powiatu w Biłgoraju.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady

/-/ Marian Kurzyna


Protokołował:
/-/ Radosław Pająk